
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Terezie Běhounková 

Studijní obor: Speciální pedagogika předškolního věku 

Název práce: Logopedická péče v mateřských školách 

Oponentka práce: Mgr. Eva Dousková, Ph.D. 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce 
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Studentka si pro svou bakalářskou práci vybrala téma týkající se poskytování logopedické 

péče v mateřských školách (MŠ) v Liberci. Bakalářská práce byla standardně rozdělena do 

dvou částí - teoretické a praktické. V teoretické části autorka charakterizuje komunikaci a 

vývoj komunikačních schopností, uvádí druhy narušené komunikační schopnosti a zabývá se 

logopedickou péčí. Cílem praktické části bylo zmapování logopedické péče v MŠ v Liberci. 

Autorka si stanovila 3 předpoklady, z nichž pouze jeden byl ověřen jako platný. Autorka totiž 

předpokládala, že v MŠ budou poskytovat logopedickou péči (LP) spíše logopedické 

asistentky, ukázalo se, že  LP poskytují ve větší míře logopedičtí preventisté. Dále autorka 

předpokládala, že MŠ budou více spolupracovat s SPC než s PPP, opět se však ukázalo, že 

MŠ využívají spíše PPP.  V kapitole 4.7 autorka velmi přehledně a pečlivě shrnuje všechny 

výsledky, které byly průzkumem zjištěny. Na základě těchto údajů pak navrhuje opatření, 

která  by měla vést především k profesionálnějšímu zajištění logopedické péče v MŠ.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jak si vysvětlujete, že většina respondentů uvedla, že spolupracuji více s pedagogicko-

psychologikou poradnou než se speciálně pedagogickým centrem pro děti s vadami řeči?  

 

Datum: 28. 5. 2013 Podpis:  

 


